

Trusopplæring og barne- og ungdomsarbeid

Trusopplæringsutvalet.

Trusopplæringsutvalet bestod av Rune Sivertsen, Christian Kallevåg Bjerke, Elisabeth Jacobsen, Inger Marie Gjerde, sokneprest Aksel Lygre og kyrkjelydspedagog Marta B. Havn. Hausten 2024 var det eit møte i trusopplæringsutvalet den 23.september. På møta har ein samtalt om, planlagt og evaluert samlingane i trusopplæringa. Trusopplæringsutvalet har og vore med og gjennomført fleire av samlingane, og er ein god ressurs i arbeidet for born og unge i kyrkja på Moster.

Samlingar i trusopplæringa i 2024

Tru:D 0 Babysong

9 samlingar på våren og 8 samlingar på hausten med songstund og servering av lunsj. Samlingane med babysong er i kjellaren på Salem. 23 born har delteke, dette utgjer 110% av dei døypte borna. Kyrkjelydspedagogen har samlingane.

Tru:D1 Myldrekveld

I år inviterte vi alle 1-åringar til Jubileumsfest for barnefamiliar den 30. november. Det kom ikkje nokon. Til neste år vil vi invitere til eit dedikert møte akkurat for 1-åringar i Moster kyrkje.

Men 6 av desse ett-åringar kom på Babysong, sjølv om dei fylte 1 år, det synes eg var veldig kjekt. Dette utgjer 30 % av dei døypte i målgruppa. Kyrkjelydspedagog hadde ansvar for samlingane.

Tru:D 2-3 Myldrekveld

Tre samlingar i løpet av våren (5 born var innom), så blei Myldrekveld slått saman med Knøttekveld for 2-6 åringane i haust semester. Kyrkjelydspedagog gjennomførte samlingane på Salem.

Tru:D3 Krøllekveld

Ein samling med bibelforteljing om sauene som gjekk seg vill, song, aktivitetar og leik. 5 born har delteke, dette utgjer 33 % av dei døypte borna. Kyrkjelydspedagog og ein frivillig hadde ansvar.

Tru:D 4-5-6 Knøttekveld

Våren 2024 blei det gjennomført 6 samlingar for denne aldersgruppa. 18 born kom innom.

På hausten blei alle 2-6-åringar slått saman til ein felles samling:

Tru:D 2-3-4-5-6 Knøttekveld

Hausten 2024 samla vi alle barn i denne aldersgruppa til felles samling ein gong i månaden. Det vert Bibelfortelling, song, leik og formingsaktivitet. Desse samlingane vert meir og meir populær i løpet av hausten (frå 9 born i august til 19 barn i november). 36 barn kom innom, som utgjer 44 % av dei døypte borna.

Tru:D4 Utdeling av 4-årsbok

Veldig kjekke førsamling på tysdag i lag med Knøttekveld.

Fin gudsteneste med stappfull kyrkje med familiar, drama-preik om den bortkomne

sonen, masse barnesongar, harmebøn, osv.

11 konfirmantar var med og las tekster, hjalp med utdeling av barnebibel og andre ting. Veldig kjekt!

Etter gudstenesta opna vi den fornya leikekroken i kyrkja og det var veldig populært!

Familiegudsteneste 27/10 med utdeling av 4 årsbok.

12 barn deltok, dette utgjør 75% av dei døypte borna.

Kyrkjelydspedagog, sokneprest og 2 frivillige deltok i lag med konfirmantar.

Tru:D6 Skulestartmarkering

Gudsteneste med utdeling av barnebibel.

12 born deltok, dette utgjør 57% av dei døypte borna.

Tru:D7 Påskedrama

Borna som er heimehøyrande på Moster blei invitert til Påskevandring på ein laurdag føremiddag. 14 born deltok, dette utgjør 67% av dei døypte borna.

Tru:D8 Aktivitetsdag

Felles aktivitetsdag på dagtid i Lykling kyrkje ved skulefri gjennomført 1/11 for born frå Bømlo, Lykling og Moster. Frå Moster deltok 3 born, noko som utgjør 21% av dei døypte borna. Alle kyrkjelydspedagogene hadde ansvar for dagen i samarbeid med frivillige medarbeidarar.

Tru:D9 Tårnagenthelg

Ein samling på laurdagen og gudsteneste gjennomført med 11 born, noko som utgjør 46% av dei døypte borna. Kyrkjelydspedagog, sokneprest og 3 frivillige var med som leiingar.

Tru:D10 Jubileum for dåp

Festsamling, pølser, leik og bibelforteljing gjennomført saman med 15 born, noko som utgjør 68% av dei døypte borna.

Kyrkjelydspedagog, prest og 2 frivillige hadde ansvar for samlinga.

Tru:D11 LysVaken

Gjennomført i januar for dei som fylte 11 år i 2023 – samlinga blei flytta frå november 2023 grunna orgelbygging (15 born, 63% av dei døypte)

Så hadde vi LysVaken samling i november for årets 11-åringar – 11 born, 46% av dei døypte.

Tru:D12 Aktivitetsfestival

Ein ettermiddag på SOLGRY med pølser, bibelfortelling, Gocart og aktivitetar i lag med heile Bømlo. 5 born frå Moster sokn deltok, noko som utgjør 21% av dei døypte borna.

Tru:D14 Innskriving av konfirmantar

22 møtte til innskrivingsmøte, dette utgjør 61% av medlemmane i aldersgruppa.

Sokneprest ansvarleg.

Tru:D15 Konfirmantarbeid

27 deltok i konfirmantundervisninga, dette utgjør 73% av dei døypte ungdommane på dette alderstrinnet. Konfirmasjonstida blei avslutta med to konfirmasjonsgudstenester

den 11/5 og ein den 12/5.

Tru:D16 Fjorårskonfirmantar

Denne samlinga blei planlagt til å ikkje gjennomførast i 2024.

Tru:D17 Londontur

I juni deltok 4 ungdommar frå Moster sokn (Foldrøy) på tur til London, dette utgjør 12% av medlemmane på alderstrinnet.

Kyrkje – skule – barnehage samarbeid.

Dette er for så vidt ikkje ein del av trusopplæringa i kyrkja, men det er likevel viktig for kyrkja å ha eit samarbeid med barnehagane og skulane i Moster sokn. I januar var det undretur for 3. og 4. trinn frå Moster skule. Før Påske kom Espira barnehage til Påskevandring. Så kom barnehagen ein gong til i november på ein undretur til Moster kyrkje. Før jul var det 3 skulegudstenester med god elevdeltaking.

6. desember var den aller siste skulegudstenesta for Foldrøy skule og vi kjente at det var med vemod å stå der. Vi fekk gode tilbakemeldingar og blei takka for samarbeid gjennom alle år. Mange foreldre og besteforeldre møte opp på den siste skulegudstenesta og dei var alle saman prega av situasjonen – 2 desember blei det vedtatt av kommunen å leggja ned Foldrøy skule.

19. desember vert det 2 skulegudstenester for Moster skule, fyrst for 1.-6. trinn og så for 7.-10.-trinn med veldig bra oppmøte.

Oppsummering og tankar for 2024 i trusopplæringa.

Felleskristen Komité utfordra kyrkje og andre trussamfunn til å lage eit felles arrangement for born under Pinse den 19. mai. I lag med fleire trussamfunn frå Moster (Salem, Sion og Kristen Felleskap) arrangerte vi Barnas Pinsefest i Mini-amfiet. Ca. 80 barn deltok, i lag med sine føresette – dagen var ein stor velsigning! Fint vær, 2 bolkar – Samling 1,5 time, matpause og 1,5 time med aktivitetar rundt omkring mini-amfiet. Så felles avslutning ved Moster gamle kyrkje med bøn for Norge.

Året 2024 var eit spesielt år for Moster. 29. mai – 2. juni feira vi 1000-års jubileum for Kristenretten. Ein absolutt viktig møteplass for heile Norge og ein heil spesiell jubileumsgudsteneste på søndag 2. juni.

2024 var også ein jubileumsår for Moster kyrkje som feira 150 år.

30 november inviterte vi barnefamiljar til Jubileumsfest i kyrkja. Det var ein fantastisk kjekke samling med Bibel-drama, Quiz, songar, dans, mat, og aktivitetar. 44 barn frå heile sokn møte opp i lag med sine foreldre og besteforeldre.

Soknerådet ba TOL-utval til å fornya barnekroken i Moster kyrkje. Audny har starta ein fin krok for over 10 år sidan som vi sjekka og ville oppgradera. Vi søkte midlar hos Finnås Kraftlag og Søndagsskolen – og kjøpte fleire leikar (duplo, bilar og garasjen, polydron magnetklossar, dyrefigurar og bondegard). Desse kan brukast både i

trusopplæring og under gudsteneste. Den fornya kroken blei opna etter gudsteneste med utdeling av Bibel til 4-åringar den 27. oktober.

Pedagogen skreiv ut teikneark til kirkeårets bibeltekster og permen ligg i kyrkja. Blyantane vert kvesa og fylt på i posane.

Alle konfirmantane kan velja sitt miljøtiltak og i år som i fjor kunne dei også bli med og hjelpe i Trusopplæring. Dei var til stor hjelp og vi håper mange blei inspirerte til å delta i kyrkjelydsarbeid i framtida.

Konfirmantane hjalp på Knøttekveldar, Utdeling av Bibel, Lysvaken og Tårnagent.

TOL-utval har hatt to møter i år i tillegg til å ha ein chat gruppa på Messenger. TOL-utval har stilt opp på forskjellige tiltak, Barnas Pinsefest og på Jubileumsfest. Det er vi så uendeleg glad for! Ein stor takk til alle villige hender som på ulike måtar er med og bidreg i trusopplæringa i kyrkja. Saman skal me arbeida for at barn og vaksne kan kjenna seg heime i Moster kyrkje.

OBS!

I juni 2024 har kirkemøtet vedtatt *Plan for kirkelig undervisning og læring – overordnet del*.

«Den nye planen bygger på plan for trosopplæring *Gud gir - vi deler* (2009), erfaringene fra menighetenes arbeid med trosopplæringen og forskningen på feltet. Derfor bekrefter planen det gode arbeidet som allerede gjøres, samtidig som den utfordrer til fortsatt engasjement og kreativitet. Planen åpner for større fleksibilitet i utforming av aktiviteter og tilbud, legger til rette for å kunne tenke strategisk om å være kirke lokalt og utfordrer til mer tverrfaglig samarbeid.»

Alle i soknerådet og TOL-utval skal bli kjent med den nye planen (sjå vedlagt).

Utrykket «Trusopplæring» vil bli bytta ut med «Kirkelig undervisning og læring – KUL»